Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – Câmpus Goiânia
Rua 75, nº 46 – Setor Central, CEP: 74055-110. Goiânia-GO
Fone: (62) 3227-2700
www.ifg.edu.br/goiania

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

Memorando nº 004/2017-Câmpus Goiânia/IFG-Comissão Eleitoral Local - CONCÂMPUS

Goiânia, 21 de Novembro de 2017

De: Comissão Eleitoral Local CONCÂMPUS

Interessado: Diretor-Geral do Câmpus Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Goiás

Assunto: Resultado parcial das Eleições do CONCAMPUS

Informamos a Vossa Senhoria o resultado parcial das Eleições para o Conselho de Câmpus do

Câmpus Goiânia - IFG.

RESULTADO PARCIAL DAS ELEIÇÕES CONCÂMPUS-2017 - CÂMPUS GOIÂNIA

COORDENADORES DE CURSOS/ÁREAS

DEPARTAMENTO DE ÁREAS ACADÊMICAS I

Universo do Colegiado 12

Abstenções 02

Universo Votante 10

Voto Branco 0

Voto Nulo 0

Cristiano Aparecido da Costa 05

Rafael Gonçalves Borges 05

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – Câmpus Goiânia
Rua 75, nº 46 – Setor Central, CEP: 74055-110. Goiânia-GO
Fone: (62) 3227-2700
www.ifg.edu.br/goiania

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

COORDENADORES DE CURSOS/ÁREAS

DEPARTAMENTO DE ÁREAS ACADÊMICAS II

Universo do Colegiado 09

Abstenções 03

Universo Votantes 06

Voto Branco 00

Voto Nulo 00

Iram Martins do Carmo 06

COORDENADORES DE CURSOS/ÁREAS

DEPARTAMENTO DE ÁREAS ACADÊMICAS III

Universo do Colegiado 05

Abstenções 00

Universo Votantes 05

Voto Branco 00

Voto Nulo 00

Fernanda Posch Rios 04

Liana de Lucca Jardim Borges 01

COORDENADORES DE CURSOS/ÁREAS

DEPARTAMENTO DE ÁREAS ACADÊMICAS IV

Universo do Colegiado 09

Abstenções 01

Universo Votantes 08

Voto Branco 00

Voto Nulo 00

Kelias de Oliveira 08

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – Câmpus Goiânia
Rua 75, nº 46 – Setor Central, CEP: 74055-110. Goiânia-GO
Fone: (62) 3227-2700
www.ifg.edu.br/goiania

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

DOCENTES DO DEPARTAMENTO DE ÁREAS
ACADÊMICAS I

Universo do Colegiado 129

Abstenções 87

Universo Votantes 56

Voto Branco 01

Voto Nulo 00

Dagmar Dnalva da Silva
Bezerra

02

Felipe Ferreira Valoz 53

DOCENTES DO DEPARTAMENTO DE ÁREAS
ACADÊMICAS II

Universo do Colegiado 82

Abstenções 49

Universo Votantes 33

Voto Branco 00

Voto Nulo 01

Flávio Morais de Miranda 08

Hugo Leonardo da Silva
Belisário

24

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – Câmpus Goiânia
Rua 75, nº 46 – Setor Central, CEP: 74055-110. Goiânia-GO
Fone: (62) 3227-2700
www.ifg.edu.br/goiania

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

DOCENTES DO  DEPARTAMENTO DE ÁREAS
ACADÊMICAS III

Universo do Colegiado 58

Abstenções 20

Universo Votantes 38

Voto Branco 00

Voto Nulo 01

Beatriz Carneiro Carvalho
Salles

05

João Carlos de Oliveira 13

Nilton Ricetti Xavier de
Nazareno

19

DOCENTES DO DEPARTAMENTO DE ÁREAS
ACADÊMICAS IV

Universo do Colegiado 70

Abstenções 44

Universo Votantes 26

Voto Branco 00

Voto Nulo 00

Dagmar Borges da Silva 17

Paulo Rosa da Mota 09

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – Câmpus Goiânia
Rua 75, nº 46 – Setor Central, CEP: 74055-110. Goiânia-GO
Fone: (62) 3227-2700
www.ifg.edu.br/goiania

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

Universo do Colegiado 173

Abstenções 106

Universo Votantes 67

Voto Branco 01

Voto Nulo 03

Emiret Otoni de Faria 05

Fernanda da Cruz Rocha 23

Marco Aurélio Martins 27

Tatiane de Sá do Monte Lima 08

DISCENTES DO DEPARTAMENTO DE ÁREAS
ACADÊMICAS I

Universo do Colegiado 759

Abstenções 699

Universo Votantes 60

Voto Branco 00

Voto Nulo 00

Vinícius Novaes Tavares 60

DISCENTES DO DEPARTAMENTO DE ÁREAS
ACADÊMICAS II

Universo do Colegiado 734

Abstenções 694

Universo Votantes 40

Voto Branco 03

Voto Nulo 00

Kássio de Aquino Barros 37

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – Câmpus Goiânia
Rua 75, nº 46 – Setor Central, CEP: 74055-110. Goiânia-GO
Fone: (62) 3227-2700
www.ifg.edu.br/goiania

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

DISCENTES DO DEPARTAMENTO DE ÁREAS
ACADÊMICAS III

Universo do Colegiado 527

Abstenções 442

Universo Votantes 85

Voto Branco 02

Voto Nulo 00

Carina Catani Batista do
Nascimento

83

DISCENTES DO DEPARTAMENTO DE ÁREAS
ACADÊMICAS IV

Universo do Colegiado 1326

Abstenções 1107

Universo Votantes 219

Voto Branco 00

Voto Nulo 01

Antônio Ordones Neto 55

Ingrid Isabela Ferreira de

Oliveira
17

Nikholas Magno Sales Segatti 15

Tuíla Andriele Furtado Meira 131

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – Câmpus Goiânia
Rua 75, nº 46 – Setor Central, CEP: 74055-110. Goiânia-GO
Fone: (62) 3227-2700
www.ifg.edu.br/goiania

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

VOTOS DOS DISCENTES DA PÓS-GRADUAÇÃO

AOS CANDIDATOS DISCENTES DOS DEPARTAMENTOS

Universo do Colegiado 225

Abstenções 222

Universo Votantes 03

Voto Branco 00

Voto Nulo 00

Antônio Ordones Neto 00

Carina Catani Batista do

Nascimento
01

Ingrid Isabela Ferreira de

Oliveira
00

Kássio de Aquino Barros 00

Nikholas Magno Sales Segatti 01

Tuíla Andriele Furtado Meira 01

Vinícius Novaes Tavares 00

Sem mais para o momento, colocamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

_______ORIGINAL  ASSINADO______

 Prof. Wesley Pimenta de Menezes

Presidente da Comissão Local

Câmpus Goiânia-IFG